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-----Original-Nachricht----- 
Von: Reinhard Zipper <reinhard.zipper@mac.com> 
Betreff: SUVA am 16.05.2017: Antrag zu Tenger-Nord 
Datum: 12.04.2017, 14:24 Uhr 
An: Jens Lemke <jens.lemke@t-online.de> 
CC: Buergermeisterin <buergermeisterin@stadt-haan.de>, Michael Ruppert 
<ruppert.haan@freenet.de>, Petra Lerch <lerch@gal-haan.de>, Bernd Stracke 
<berndstracke@web.de>, Ulrich Schwierzke <u.schwierzke@gmx.de>, Meike Lukat 
<Meike.Lukat@wlh-haan.de>, Robert Abel <robertabeljun@arcor.de> 

Sehr geehrter Herr Lemke, 
 
Für die Sitzung des SUVA am 16. Mai 2017 beantragen wir einen 
Tagesordnungspunkt zur möglichen Bebauung des Gebiets Tenger-Nord. Hierzu 
bitten wir, wie in solchen Fällen üblich, den potenziellen Investor zur Vorstellung 
seiner diesbezüglichen Planungen einzuladen. 
 
Begründung: 
 
Auf Antrag der FDP-Fraktion beauftragte der Ausschuss für Stadtentwicklung, 
Umwelt und Verkehr (SUVA) in seiner Sitzung vom 24. November 2015 die 
Verwaltung unter anderem, Handlungsoptionen zur Schaffung ausreichenden und 
längerfristig angemessenen Wohnraums zu erarbeiten. Auslöser war seinerzeit der 
starke Zuzug von Flüchtlingen. In der Sitzung des SUVA vom 16.02.2016 stellte die 
Verwaltung mit der Informationsvorlage Nr. 61/099/2016 die Ergebnisse ihrer 
Recherchen vor. Als eines von geeigneten Arealen auf Haaner Stadtgebiet zur 
Errichtung von preisgebundenem Wohnraum wurde darin das Gelände Tenger-Nord 
ausgewiesen. 
 
Zwischenzeitlich hat ein Investor damit begonnen detaillierte Pläne für eine 
gemischte Bebauung des Gebiets Tenger-Nord auszuarbeiten. Nach ersten 
Informationen erscheinen die Planungen geeignet, zur Befriedigung unterschiedlicher 
Wohnraumbedarfe, einschließlich öffentlich geförderten Wohnraums, in Haan 
beitragen zu können. Eine Beratung der Angelegenheit im SUVA ist nach Auffassung 
der FDP-Fraktion daher angezeigt. 
 
Mit freundlichen Grüßen 
Reinhard Zipper Sprecher der FDP-Fraktion im SUVA 
 
Reinhard Zipper 
Forschungs- und Technologieberatung 
Walder Str. 25 
42781 Haan 
Tel.: +49 (0)2129 5865825 
Email: ftb.zipper@icloud.com 
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